
 
PROTOKÓŁ   Nr 47.2012 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  
z dnia 21 sierpnia 2012 r. 

 
 

Obecni:  
 
1. Mirosław Sobczak  - Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Szczotka - Zastępca Przewodniczącego  
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji 
4. Włodzimierz Feliks Malinowski -  Członek Komisji 
5. Kamil Paweł Laskowski – członek Komisji 
6. Aleksandra Świeżak  - Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Maciej Puławski – redaktor Stacji Tłuszcz 
2. Piotr Gołoś – specjalista  ds. drogownictwa  
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek :  
 
1. Przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Komisji.   
2. Sprawy bieżące. 
3. Zapoznanie się z korespondencją. 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.  
 

Proponowany porządek został przyjęty. 
 
Ad1. Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad2. Do Komisji wpłynęła  odpowiedź od  Pana Piotra Gołosia na wniosek 
złożony przez Komisję  w dniu 7 sierpnia 2012 roku,  dotyczący przygotowania 
zestawienia wykonanych prac w ramach przetargu „Poprawa przejezdności dróg 
gruntowych”,  załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
Informacji w tym temacie udzielał Pan Piotr Gołoś, odpowiadał na pytania 
radnych i wyjaśniał wątpliwości jakie się pojawiły w tym temacie.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał, jak wygląda realizacja inwestycji drogowych 
z funduszy sołeckich? 
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Pan Piotr Gołoś odpowiedział, że oprócz Zalesia i Stryjek we wszystkich 
miejscowościach inwestycje drogowe zostały zrealizowane.  
 
Pan Piotr Gołoś poinformował, że w ramach tego przetargu będą jeszcze 
wykonywane prace na drogach, ponieważ  nie zostały wykorzystane wszystkie 
środki.  
 
Radny Mirosław Szczotka poprosił, żeby wykonać profilowanie za jednym i 
drugim przejazdem  na drodze w stronę  Ostrówka.   
 
W trakcie dalszej dyskusji radni poruszali sprawy związane z realizacją 
inwestycji drogowych w całej gminie, a w szczególności łatanie dziur, koszenie 
poboczy itp… 
 
Dyrektor Centrum Kultury Sportu i Rekreacji   Henryk Wysoki w odpowiedzi 
na wniosek Komisji  z dnia 7 sierpnia 2012 roku dotyczący informacji w 
temacie budżetu CKSiR w Tłuszczu na rok 2012, przedstawił na piśmie żądane 
informacje, które stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
Komisja dokładnie przeanalizowała  przedstawione dokumenty i do wyjaśnienia 
są zapisy wg słownika z buforem od stycznia 2012 do lipca 2012, dotyczące 
ORLIKA,  a w szczególności  - nadzoru nad demontażem lodowiska i demontażu 
elementów lodowiska  „Orlik”. 
 
Przy analizowaniu zestawienia wydatków szacunkowych kosztów od lipca do 
grudnia 2012 r. ( 62 777,13 zł)  związanych z energią elektryczną , paliwem 
gazowym, telefonami, wodą i ściekami oraz  ochroną i licencją filmową + 
ZAIKS, radny Paweł Fydryszek powiedział, że kilkakrotnie zwracał uwagę, iż 
zużycie energii elektrycznej na stadionie miejskim nie wynika ze zużycia 
faktycznego energii związanej  ze sportem,  tylko  z obchodami „Dni Tłuszcza”, 
to jednak  dalej pisze się zużycie energii na  stadionie miejskim, a tak  nie 
powinno być.    
 
Komisja zwraca się z wnioskiem o przedstawienie informacji dotyczącej zapisów 
według słownika z buforem  od 1 stycznia 2012 r do 31 lipca 2012., odnośnie 
elementów CKSiR  oraz    pozostałych elementów programu finansowo-
księgowego SYMFONIA. 
 
Komisja uważa, że dyrektor po przyznaniu przez Burmistrza w listopadzie 2011 
roku dodatkowej kwoty dotacji dla CKSiR  powinien tak gospodarować 
budżetem, aby  zmieścić  się w  tej kwocie. Komisja zastanawia się, co by było, 
gdyby wszyscy dyrektorzy jednostek budżetowych tak gospodarowali budżetem?   
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Komisja zwraca się z kolejnym wnioskiem : 
 
    Komisja wnioskuje o przygotowanie informacji przez ZOPO o płynności  
    finansowej placówek oświatowych i przygotowaniu placówek posiadających  
    możliwości gromadzenia gazu i oleju do sezonu grzewczego . 
 
 
Ad3. Do Komisji wpłynęły następujące pisma: 
 
1. Pismo Burmistrza Tłuszcza skierowane do Prezesa Zarządu Mazowieckiej  
Spółki Gazownictwa Sp. z o.o  z prośbą o podjęcie niezbędnych działań 
zmierzających do rozpoczęcia realizacji inwestycji polegającej na wybudowaniu 
sieci gazowej  w miejscowościach Chrzęsne, Postoliska, Jarzębia Łąka, Zalesie i 
Fiukały. Pismo skierowane do Komisji Rady w celu zapoznania się z 
przebiegiem dotychczasowych starań ze strony Urzędu Miejskiego w Tłuszczu, 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.  
 
Komisja zapoznała  się. 
  
2. Komunikat Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 
z dnia 20 lipca 2012 roku w sprawie gospodarki odpadami komunalnymi w 
gminach, załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że z informacji jakie przekazała Pani 
Monika Geras wynika, że dotychczasowe przygotowania do wprowadzenia 
nowego porządku w sprawie zagospodarowania śmieciami i odpadami 
komunalnymi idą w normalnym trybie. 
 
Komisja przyjęła do wiadomości. 
 
3. Pismo Wojewody  Mazowieckiego dotyczące  wystąpienia Pana Krzysztofa 
Wychowałka w sprawie zarzutu nie rozpatrzenia przez Radę Miejską w 
Tłuszczu, skierowanej przez niego skargi na działalność Dyrektora Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Tłuszczu w zakresie niegrzecznego potraktowania 
Skarżącego.  
Wojewoda prosi o pilne ustosunkowanie się do zarzutów skargi we wskazanym 
wyżej zakresie, na najbliższej sesji Rady i pilne udzielenie odpowiedzi 
Wojewodzie. Pismo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że Przewodniczący Rady przekazał 
informację, iż rozmawiał z Burmistrzem na temat tej skargi i Burmistrz 
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powiedział, że  opinia na dyrektora CKSiR  może być tylko pozytywna, wydział 
prawny w Urzędzie nie przygotuje opinii negatywnej. 
Komisja podjęła dyskusję i postanowiła, że zajmie stanowisko w sprawie skargi 
na najbliższej  Sesji. 
 
4. Redakcja Gazety „Stacja Tłuszcz” organizuje Akcję Społeczną „Wiadukt dla 
Tłuszcza” i liczy na współpracę Rady w tak ważnej dla Gminy sprawie. 
Pismo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
Wytworzyła się dyskusja, Komisja poparła takie działanie i wyraziła wolę 
współpracy. Rozważała także wyjazd całej Rady do odpowiednich decydentów. 
Komisja będzie w tym temacie rozmawiała jeszcze z Burmistrzem. 
 
 
 
Ad4. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 4 września  2012 
roku godzina 14.30. 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
                                                                             
 
                                                                           Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                Mirosław Sobczak 
 
  
Dokument utworzyła:  
Bożena Brzozowska 23 sierpnia 2012 r. 
 
 
 
 


